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3. märtsil 2026. aastal edastas Välisministeerium Euroopa Komisjonilt (edaspidi komisjon) saabunud 
päringu, mis puudutab määruse (EL) 2023/2844 (digipööre õigusalase koostöö ning piiriüleste tsiviil-, 
kaubandus- ja kriminaalasjadega seotud õiguskaitse kättesaadavuse vallas) rakendamist. 
 
Komisjon palub esitada ülevaate määruse (EL) 2023/2844 artiklite 5 ja 6 ning artikli 11 lõike 1 
rakendamise kohta. Täpsemalt palub komisjon seoses artiklite 5 ja 6 rakendamisega esitada teabe 
riigisisese õiguse kohta, mis reguleerib videokonverentsi ja muu kaugsidetehnoloogia kasutamist 
tsiviil- ja kriminaalmenetluses, eelkõige kohtuistungite korraldamisel. Lisaks soovib komisjon seoses 
artikli 11 lõike 1 rakendamisega teavet asjaomastele õigusvaldkonna töötajatele ja pädevatele 
asutustele pakutavate või kavandatud koolituste kohta, mis käsitlevad videokonverentsi ja muu 
kaugsidetehnoloogia ning detsentraliseeritud IT-süsteemi kasutamist. Sealhulgas palutakse välja tuua 
vastutajad selliste koolituste pakkumise või planeerimise eest asjaomastele õigusvaldkonna 
esindajatele koos koolituste arvu ja teemadega. 
 
Esmalt kinnitame, et Justiits- ja Digiministeerium peab määruse (EL) 2023/2844 eesmärkide 
saavutamist oluliseks ning töötame selle nimel, et tõhustada õigusalase koostöö ja õiguskaitse 
kättesaadavust Euroopa Liidus. 
 
Koostöös oma valdkonna ekspertidega saadame komisjoni päringule vastuseks väljavõtte 
menetlusseadustike sätetest, mis reguleerivad videokonverentsi ja muu kaugsidetehnoloogia teel 
kohtuistungite korraldamist tsiviil- ja kriminaalmenetluses (lisa 1). Lisaks saadame ülevaate 
kohtunikele, prokuröridele ja muudele õigusvaldkonna töötajatele suunatud koolituste korraldamisest, 
sealhulgas pakutavate ja kavandatud koolituste kohta, mis käsitlevad videokonverentsi ja muu 
kaugsidetehnoloogia ning detsentraliseeritud IT-süsteemi kasutamist (lisa 2). 
 
Kui on tarvis täiendavat teavet eelpool nimetatud menetlusseadustike ja koolitustegevuste kohta, siis 
palun võtke julgelt ühendust kohtute talituse nõuniku Mari Kirsiga (mari.kirs@justdigi.ee) või Euroopa 
Liidu asjade nõuniku Reet Kasega (reet.kase@justdigi.ee).  
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Lisa 1: väljavõte määruse (EL) 2023/2844 artiklis 5 ja 6 nimetatud riigisisese õiguse kohta 
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Lisa 2: ülevaade määruse (EL) 2023/2844 artikli 11 lõikes 1 nimetatud koolitustegevuste kohta 
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